
Uchwała Nr XLI/312/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr XLVI/315/2010 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 września 2010 r. w sprawie powiatowego 

programu wspierania rozwoju i edukacji uzdolnionych  uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

 
 

             Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 t.j.), art. 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 ze zm.) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  „Powiatowym programie wspierania rozwoju i edukacji uzdolnionych  uczniów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3) Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który uzyskał 

w wyniku  klasyfikacji końcoworocznej: 

a) w liceum ogólnokształcącym, średnią  ocen co najmniej 5,2 z obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych i co najmniej  bardzo dobrą ocenę zachowania, 

b) w szkołach kształcących w zawodach, średnią  ocen co najmniej 5,0  

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych i co najmniej  bardzo dobrą ocenę 

zachowania, 

c) w szkole podstawowej specjalnej oraz  w oddziałach szkoły gimnazjalnej 

specjalnej funkcjonujących w szkole podstawowej specjalnej prowadzonej przez 

powiat, średnią ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych i co 

najmniej  bardzo dobrą ocenę  z zachowania. 

2. w § 3 ust. 4 wykreśla się zdanie drugie w brzmieniu: „ W roku 2010 termin składania 

wniosków zostanie określony przez Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego”. 

3.  § 3 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„   W skład Komisji  stypendialnej wchodzą: 

1) naczelnik Wydziału Edukacji, 

2) pracownik Wydziału Edukacji, 

3) sekretarz powiatu. 

4. w  § 4 ust. 4 słowa „ ...w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu…” zastępuje się słowami „ 

… w Wydziale Edukacji…”. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
Do uchwały Nr XLI/312/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia  29 maja 2018 r. 

 
 
 

Zmiana w zapisach „Powiatowego program  wspierania rozwoju i edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki”, wynika z 

konieczności zróżnicowania wymagań stawianych dla uczniów ubiegających się o stypendium za 

wyniki w nauce będących uczniami różnych typów szkół. Biorąc pod uwagę dotychczasowe 

doświadczenie w realizacji niniejszego programu Zarząd Powiatu proponuje zróżnicowanie parametru 

- średnia ocen za ostatni rok szkolny - określającego dotychczas wymagania dla uczniów wszystkich 

typów szkół ponadgimnazjalnych. Proponuje się zwiększenie wymagań dla uczniów liceum 

ogólnokształcącego tj.  ze średniej  5.0 do 5.2 za ostatni rok szkolny, natomiast w przypadku szkół 

kształcących w zawodach (technikum, szkoła branżowa I stopnia, oddziały zasadniczej szkoły 

zawodowej) wartość ta pozostałaby na dotychczasowym poziomie 5.0. 

Konieczność zwiększenia wymagań dla uczniów liceum ogólnokształcącego wynika z faktu,  

iż średnią 5.0 jest uzyskać zdecydowanie łatwiej w tym typie szkoły niż  

w pozostałych.  Co obrazują dotychczasowe doświadczenia we wdrażaniu programu, gdzie  uczniowie 

liceów ogólnokształcących stanowią zawsze zdecydowaną większość je otrzymujących.  

Zmiana w zakresie szkolnictwa specjalnego związana jest ze zmianami w systemie edukacji 

polegającymi na przekształceniu lub likwidacji szkół gimnazjalnych w szkoły podstawowe specjalne. 

Zmiana przepisów dotyczy uczniów szkoły podstawowej specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii w Białej  i Zespołu Szkół Specjalnych  w Gębicach. 

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy i wynikają głównie z faktu zmiany nazwy  

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu na Wydział Edukacji, który zajmuje się problematyką niniejszych 

stypendiów. 

 

                Wobec powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


